
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 28η Φεβρουαρίου έως την 6η Μαρτίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.589 18.730 23.319 80,32% 

2η Υ.Πε. 6.705 6.432 13.137 48,96% 

3η Υ.Πε. 3.130 7.572 10.702 70,75% 

4η Υ.Πε. 4.841 5.762 10.603 54,34% 

5η Υ.Πε. 3.796 6.989 10.785 64,80% 

6η Υ.Πε. 6.012 11.432 17.444 65,54% 

7η Υ.Πε. 1.885 4.826 6.711 71,91% 

Σύνολο 30.958 61.743 92.701 66,60% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.639 2.003 14.091 1.660 18.730 3.663 

2η Υ.Πε. 1.603 773 4.829 649 6.432 1.422 

3η Υ.Πε. 1.686 854 5.886 852 7.572 1.706 

4η Υ.Πε. 964 507 4.798 1.028 5.762 1.535 

5η Υ.Πε. 874 496 6.115 951 6.989 1.447 

6η Υ.Πε. 1.578 1.052 9.854 1.755 11.432 2.807 

7η Υ.Πε. 1.474 1.043 3.352 755 4.826 1.798 

Σύνολο 12.818 6.728 48.925 7.650 61.743 14.378 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.339 451 2.250 176 4.589 627 

2η Υ.Πε. 2.586 505 4.119 348 6.705 853 

3η Υ.Πε. 1.413 420 1.717 213 3.130 633 

4η Υ.Πε. 2.288 678 2.553 259 4.841 937 

5η Υ.Πε. 1.539 689 2.257 321 3.796 1.010 

6η Υ.Πε. 3.267 1.387 2.745 290 6.012 1.677 

7η Υ.Πε. 459 149 1.426 169 1.885 318 

Σύνολο 13.891 4.279 17.067 1.776 30.958 6.055 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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